
ZARZĄDZENIE NR 141/20

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 20 listopada 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 
poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175) i Uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XVII/84/2020 
z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody o kwotę 363.132zł, zmniejszyć dochody o kwotę 19.266 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki o kwotę 363.132 zł, zmniejszyć wydatki o kwotę 19.266 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian miedzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, grupami wydatków, 
rozdysponować część rezerwy budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 141/20 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 20 listopada 2020 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 3 337 X

75011 Urzędy wojewódzkie 3 067 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 3 067 X

75056 Spis powszechny i inne 270 X
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 270 X

855 Rodzina 359 795 19 266
85501 Świadczenie wychowawcze 324 459 19 069

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci" 324 459 19 069

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

35 336 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 35 336 X

85503 Karta Dużej Rodziny X 197
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami X 197
Ogółem 363 132 19 226





Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 141/20 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 20 listopada 2020 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 3 337 X
Rozdz. 75011 - urzędy wojewódzkie 3 067 X
Wydatki bieżące:
wynagrodzenia i pochodne 3 067 X

Rozdz. 75056 - spis powszechny i inne 270 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 270 X

855 Rodzina 359 795 19 266
Rozdz. 85501 - świadczenie wychowawcze 324 459 19 069
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

321 701
2 482

276

18 907
146

16
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 35 336 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

34 276
954
106

X
X
X

Rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny X 197
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 197
Ogółem 363 132 19 266



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 141/20 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 20 listopada 2020 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 54 529 53 029

Rozdz. 75022 - rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 500 1 000
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

X
2 500

1 000
X

Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 38 029 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 38 029 X
Rozdz. 75075 - promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 14 000 14 000
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

X
14 000

6 000
8 000

Rozdz. 75095 - pozostała działalność X 38 029
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 38 029

758 Różne rozliczenia X 1 500
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 1 500
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 1 500

801 Oświata i wychowanie 25 164,32 25 164,32
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe X 6 286,82
Wydatki bieżące:
dotacje na realizację zadań bieżących X 6 286,82

Rozdz. 80104 - przedszkola 19 443,66 X
Wydatki bieżące:
dotacje na realizację zadań bieżących 19 443,66 X

Rozdz. 80113 - dowożenie uczniów do szkół X 13 066,22
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 13 066,22
Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego X 5 811,28
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 5 811,28
Rozdz. 80150- realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 5 720,66 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 5 720,66 X



900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 367 1 367
Rozdz. 90005 - ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 367 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 1 367 X
Rozdz. 90095 - pozostała działalność X 1 367
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 1 367



Dz. 750 rozdz. 75011 - kwota 3.067 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 
uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań wynikających 
z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych.

Dz. 750 rozdz. 75056 - kwota 270 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na wydatki 
rzeczowe w związku z pracami przygotowawczymi do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2021.

Dz. 855 rozdz. 85501 - kwota 305.390 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 
realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 35.336 zł - dotacja przeznaczona jest na realizację świadczeń 
rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację 
zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

Dz. 855 rozdz. 85503 - kwota 197 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej przeznaczonej na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny.

Dz. 750- kwota zwiększenia 54.529 zł, kwota zmniejszenia 53.029 zł - z uwagi na :

-konieczność zakupu podpisu elektronicznego dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Żychlinie, zakupu artykułów spożywczych,

-końcowe rozliczenie potrzeb na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi,

-konieczność dokonania zakupu materiałów niezbędnych do prowadzenia bieżącej działalności 
promocyjnej Gminy

dokonano zmian między grupami wydatków, jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 1.500 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej roku 2020.

Dz. 801 - kwota 25.164,32 zł - dokonano zmian między grupami wydatków, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia - po dokonaniu podstawowej kwoty dotacji w przedszkolach oraz 
przeliczeniu kwoty dotacji przekazywanej dla Społecznego Przedszkola w Orątkach i Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Orątkach według liczby uczniów w poszczególnych miesiącach.



Dz. 900 - kwota 1.367 zł - w celu ubezpieczenia majątkowego instalacji fotowoltaicznej, solarnej 
i kotłów na biomasę zrealizowanych w ramach projektu pn. „Ochrona powietrza w Gminie Żychlin 
poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii na budynkach mieszkalnych i użyteczności 
publicznej”, dokonano przeniesień między rozdziałami klasyfikacji budżetowej.


